
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO 
 
    n. 01       del 07/09/2011 
   
 
Oggetto: Dipendente Meoni Barbara: trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno 

 
IL COMMISSARIO 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 del 

21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 73 del 29 aprile 2011, così come integrato e modificato dai DPGR 

n. 127/2011 e n. 135/2011, con il quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di commissario per l’espletamento delle 
funzioni del Direttore dell’ARS; 

 
Visto: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 

del personale"; 
- la l.r. n. 65 del 29 dicembre 2010 (legge finanziaria per l’anno 2011) ed in particolare il Titolo I “Misure per la 

realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica”, come modificata dalla l.r. 29 giugno 2011 n. 25, la quale prevede 
che nel rispetto di quanto previsto dall’art. 2, comma 5, lett. a) e comma 5-bis, nonché dall’art. 9 commi 1-bis e 1-ter, 
anche gli enti dipendenti potranno procedere ad assunzioni di personale; 

 
Considerato che la Regione Toscana con propria nota del 5 agosto u.s. (prot. ARS n. 2113 del 22/08/2011), ha provveduto a 

comunicare che il complesso delle spese del personale della Regione e degli enti dipendenti è inferiore alla soglia del 40%, in 
attuazione  di quanto previsto dall’art. 76, comma 7, del d.l. 112/2008 nonché dall’art. 9 commi 1-bis e 1-ter della sopra citata 
l.r. 65/2010; 

 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto del personale Regioni - Autonomie locali sottoscritto in 

data 14/09/2000 ed in particolare gli articoli 4, 5 e 6 che disciplinano il rapporto di lavoro a tempo parziale; 
 
Vista la legge 23 dicembre n. 662, come modificata dall’art. 73, decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, come modificato 

dalla relativa legge di conversione; 
 
Vista la richiesta presentata dalla dipendente Meoni Barbara, categoria “C” profilo professionale “Assistente di segreteria”, 

assegnata alla Direzione – Segreteria generale, di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 83,3% 
tipologia orizzontale a decorrere dal 07/05/2009, per motivi familiari; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 10 del 29/04/2009 con il quale è stata accolta la sopra citata richiesta della dipendente in 

oggetto; 
 



Preso atto che la sopra citata dipendente Meoni Barbara, ha richiesto in data 11 aprile 2011 (ns. protocollo in arrivo n. 
857/SC del 12/04/11) di tornare a tempo pieno; 

  
Rilevato che, a norma dell’art. 4, comma 14 del CCNL del 14/09/2000, i dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale 

hanno diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla trasformazione; 
 
Verificata che nella dotazione organica dell’A.R.S., il posto di categoria “C” ricoperto dalla dipendente Meoni risulta 

essere a tempo pieno; 
 
Ritenuto che sussistano le condizioni per poter accogliere la richiesta della dipendente Meoni Barbara; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di accogliere la richiesta della dipendente Meoni Barbara riportata in narrativa; 
 
2. di disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale (83,3%, tipologia orizzontale) a tempo pieno a 

decorrere dal giorno 08/09/2011; 
 
3. di dare atto che la trasformazione del rapporto di lavoro verrà perfezionata con apposito contratto individuale di lavoro; 
 
4. di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Settore Amministrazione per i conseguenti adempimenti da parte 

del competente ufficio P.O. Risorse umane, strumenti giuridici e affari generali; 
 

5. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, la 
pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web 
dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
Il Commissario 

                Dott. Marco Menchini 
 


